Wie wenig es den Sophisten und Cynikern um eine eigentliche Erklärung Homers zu thun war, darüber vgl. C. G. Cobet (miscell. crit. 1876, pag. 237) der eine Erörterung über die moralische Interpretation des Antisthenes mit den Worten schließt: Sunt haec philosophorum jocantium, ut saepissime, Socratem apud Platonem et Xenophontem in versibus Homericis ludentem videmus, non ut poetae sententiam aut verba interpretaretur, πόθεν; set ut etiam hinc dialogorum suavitas tanquam sale condita foret. Melius igitur omnia haec philosophorum ludibria et iocos Porphyrius, qui solus omnium iis utitur, omisisset, quia ad poetae interpretationem nihil conferunt, neque adeo serio dicta sunt. Etiam grammaticorum interpretationes, quales multas protulimus, satis apparet, non esse serio scriptos, sed aut ingenii ostentandi gratia excogitatas, aut ad impetus adversariorum acute et solerter ludendos. Haec igitur omnia iis, qui poetam vere et utiliter interpretari student, seponenda sunt et contemnenda:

ψευδός κεν φαίμεν καὶ νοσφιζόμεθα μάλλον.

Ebenso Lobeck Aglaoph. I. 160. proinde nihil aequè stultum quam in interpretandis antiquitatis monumentis eos sequi duces, qui consulto via excedunt et diverticula accomodationum quaerunt.